
1

TARN-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°82-2017-007

PUBLIÉ LE  1 AVRIL 2017



Sommaire

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé
82-2017-03-09-004 - Arrêté préfectoral N° AP 82-DD-ARS-2017-03-001 portant

autorisation temporaire d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la

production,la distribution par un réseau public concernant le syndicat des eaux de

Monclar-St-Nauphary  (3 pages) Page 5

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
82-2017-03-14-002 - ddcspp-si@tarn-et-garonne (3 pages) Page 9

82-2017-03-17-002 - ddcspp-si@tarn-et-garonne (4 pages) Page 13

82-2017-03-17-003 - ddcspp-si@tarn-et-garonne (3 pages) Page 18

Direction Départementale des Finances Publiques
82-2017-01-02-006 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de comptabilité générale de l'Etat à Monsieur Xavier DENY, administrateur

des Finances publiques, directeur du pôle pilotage et ressources à la DDFiP de

Tarn-et-Garonne - janvier 2017 (2 pages) Page 22

82-2017-03-14-001 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la

DDFiP de Tarn-et-Garonne. Ponts Naturels 2017 (1 page) Page 25

82-2017-01-02-007 - Décision de délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire au 01-01-2017 (1 page) Page 27

82-2017-03-31-001 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de

signature prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts.
Mise

à jour au  31-03-2017 (1 page) Page 29

Direction Départementale des Territoires
82-2017-03-10-003 - 2_baye_cop-nb-20170315173347 (1 page) Page 31

82-2017-03-30-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de services et à

certains agents de leur service. (7 pages) Page 33

82-2017-03-21-001 - Arrêté inter-préfectoral portant prorogation de la DIG et autorisation

de travaux relatifs au PPG 2012-2016 du syndicat mixte du bassin de la Gimone (5 pages) Page 41

82-2017-03-20-002 - Arrêté portant composition de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage - Modificatif (2 pages) Page 47

82-2017-03-24-001 - Arrêté portant composition de la Commission Départementale de la

Chasse et de la Faune Sauvage - Modificatif (2 pages) Page 50

82-2017-03-08-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole

d'exploitation en commun - GAEC CARMON à LAVAURETTE (1 page) Page 53

82-2017-03-08-002 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole

d'exploitation en commun - GAEC JOURDES FRANCIS à MONTRICOUX (1 page) Page 55

82-2017-03-08-003 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole

d'exploitation en commun - GAEC LAUMIERE à ESPINAS (1 page) Page 57

2



82-2017-03-17-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole

d'exploitation en commun - GAEC PEZETIS à LAVIT DE LOMAGNE (1 page) Page 59

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale
82-2017-03-28-002 - delegation signature (2 pages) Page 61

Préfecture de Tarn-et-Garonne
82-2017-03-07-001 - AP Bleuet de France mars 2017 (1 page) Page 64

82-2017-03-23-001 - AP complémentaire Caussade Semences du 23 mars 2017 (4 pages) Page 66

82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions

d'exploitation (14 pages) Page 71

82-2017-03-27-001 - AP complémentaire Sté EIFFAGE à Canals (8 pages) Page 86

82-2017-03-27-002 - AP de délégation de signature à M. Florian VALAT, secrétaire

général de la préfecture (2 pages) Page 95

82-2017-03-28-001 - AP délégation de signature DASEN-mars 2017 (4 pages) Page 98

82-2017-03-20-001 - AP Enquête publique préalable à la DUP restauration immoblilière

n°6  Montauban (4 pages) Page 103

82-2017-03-01-002 - AP honorariat Jean-Marc CAMBON (1 page) Page 108

82-2017-03-02-001 - AP levée des prescriptions de mise en demeure
M. GUEORGUIEV

Guéorgui (2 pages) Page 110

82-2017-03-02-002 - AP levée des prescriptions de mise en demeure- M. TSANEV

Tsanko à ALBIAS (2 pages) Page 113

82-2017-03-30-001 - AP liste des communes rurales de Tarn-et-Garonne - année 2017 (1

page) Page 116

82-2017-03-09-002 - AP modificatif màj tab classement Sarl FERVERT à St Etienne de

Tulmont (4 pages) Page 118

82-2017-03-27-004 - AP modification bureaux de vote 27 3 17 (1 page) Page 123

82-2017-03-10-001 - AP Modification commission élus DETR (3 pages) Page 125

82-2017-03-10-002 - AP modification habilitation funéraire Lafitte Négrepelisse (2 pages) Page 129

82-2017-03-03-002 - AP plan inondations (4 pages) Page 132

82-2017-03-03-003 - AP portant interdiction d'engins pyrotechniques pour le match de

rugby du 17/03/17 (2 pages) Page 137

82-2017-03-13-004 - AP portant organisation de la préfecture (2 pages) Page 140

82-2017-03-09-001 - ap statuts chaleur à froid (9 pages) Page 143

82-2017-03-09-003 - APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE TULMONT

(12 pages) Page 153

82-2017-03-20-003 - arrete 2017 03 21 modification arrete adpc signé raa (3 pages) Page 166

82-2017-03-17-004 - arrete 20170317 liste departementale erp annee 2016 (2 pages) Page 170

82-2017-03-03-004 - Arrêté de mise en demeure - SAS RUP à CASTELMAYRAN (4

pages) Page 173

82-2017-03-01-003 - Arrêté portant institution d'une régie des recettes auprès du

commissariat de Montauban (2 pages) Page 178

3



82-2017-03-08-004 - Arrêté portant nomination du régisseur des recettes auprès du

commissariat de Montauban (2 pages) Page 181

82-2017-03-08-005 - Arrêté portant nomination du régisseur des recettes suppléant auprès

du commissariat de Montauban (1 page) Page 184

82-2017-03-06-001 - Arrêté préfectoral de composition CDAC n° 20318 (Super U à

Negrepelisse) fixée le 27 mars 2017. (2 pages) Page 186

82-2017-03-03-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la commission

départementale de sécurité routière (1 page) Page 189

82-2017-03-16-001 - arrêté tarification 2017 du Service d'Investigation Éducative géré par

l'Association Sauvegarde du Tarn (2 pages) Page 191

82-2017-03-10-004 - Centre hospitalier de Montauban-décisions portant délégation

générale de signature 10-3-17 (4 pages) Page 194

82-2017-03-06-002 - COMMISSION DÉPARTEMENTALE D'EXPULSION DES

ÉTRANGERS (1 page) Page 199

82-2017-03-01-001 - Décision de basculement de procédure d'une demande

d'enregistrement en demande d'autorisation au titre des ICPE - SAS DONINI à

AUVILLAR (4 pages) Page 201

82-2017-03-27-003 - DREAL Occitanie-Subdélégation de signature aux agents de

Tarn-et-Garonne (4 pages) Page 206

82-2017-03-20-004 - DREAL-AP 20-3-17-amphibiens (4 pages) Page 211

82-2017-03-17-005 - Prise d'eau en rivière Tarn - LAFRANCAISE
Syndicat d'adduction

d'eau potable du Bas-Quercy
ENQUÊTE PUBLIQUE UNIQUE (4 pages) Page 216

Service Départemental d’Incendie et de Secours
82-2017-03-23-003 - Arrêté fixant la liste d'aptitude des spécialistes pouvant encadrer les

activités physiques des sapeurs-pompiers. (2 pages) Page 221

82-2017-03-14-003 - Arrêté portant approbation du règlement départemental de défense

extérieure contre l'incendie (2 pages) Page 224

82-2017-03-13-002 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en

prévention et secours civiques (2 pages) Page 227

82-2017-03-13-003 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en

prévention et secours civiques (2 pages) Page 230

Sous-Préfecture de Castelsarrasin
82-2017-03-21-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de

communes des deux Rives (7 pages) Page 233

4



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé

82-2017-03-09-004

Arrêté préfectoral N° AP 82-DD-ARS-2017-03-001

portant autorisation temporaire d'utiliser de l'eau en vue de

la consommation humaine pour la production,la

distribution par un réseau public concernant le syndicat des

eaux de Monclar-St-Nauphary 

Arrêté préfectoral N° AP 82-DD-ARS-2017-03-001

portant autorisation temporaire d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la

production, la distribution par un réseau public concernant le syndicat des eaux de Monclar-St

Nauphary

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-03-09-004 - Arrêté préfectoral N° AP 82-DD-ARS-2017-03-001 portant autorisation
temporaire d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production,la distribution par un réseau public concernant le syndicat des eaux de
Monclar-St-Nauphary 

5



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-03-09-004 - Arrêté préfectoral N° AP 82-DD-ARS-2017-03-001 portant autorisation
temporaire d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production,la distribution par un réseau public concernant le syndicat des eaux de
Monclar-St-Nauphary 

6



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-03-09-004 - Arrêté préfectoral N° AP 82-DD-ARS-2017-03-001 portant autorisation
temporaire d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production,la distribution par un réseau public concernant le syndicat des eaux de
Monclar-St-Nauphary 

7



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-03-09-004 - Arrêté préfectoral N° AP 82-DD-ARS-2017-03-001 portant autorisation
temporaire d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production,la distribution par un réseau public concernant le syndicat des eaux de
Monclar-St-Nauphary 

8



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2017-03-14-002

ddcspp-si@tarn-et-garonne

Arrêté portant autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un

élevage d'agrément

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-14-002 - ddcspp-si@tarn-et-garonne 9



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-14-002 - ddcspp-si@tarn-et-garonne 10



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-14-002 - ddcspp-si@tarn-et-garonne 11



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-14-002 - ddcspp-si@tarn-et-garonne 12



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2017-03-17-002

ddcspp-si@tarn-et-garonne

Arrêté préfectoral déterminant une zone de contrôle temporaire suite à un foyer d'influenza

aviaire hautement pathogène en élevage

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-17-002 - ddcspp-si@tarn-et-garonne 13



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-17-002 - ddcspp-si@tarn-et-garonne 14



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-17-002 - ddcspp-si@tarn-et-garonne 15



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-17-002 - ddcspp-si@tarn-et-garonne 16



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-17-002 - ddcspp-si@tarn-et-garonne 17



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2017-03-17-003

ddcspp-si@tarn-et-garonne

Arrêté préfectoral déterminant une zone de contrôle temporaire suite à un foyer d’influenza

aviaire hautement pathogène en élevage.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-17-003 - ddcspp-si@tarn-et-garonne 18



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-17-003 - ddcspp-si@tarn-et-garonne 19



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-17-003 - ddcspp-si@tarn-et-garonne 20



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-17-003 - ddcspp-si@tarn-et-garonne 21



Direction Départementale des Finances Publiques

82-2017-01-02-006

Arrêté portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire et de comptabilité générale

de l'Etat à Monsieur Xavier DENY, administrateur des

Finances publiques, directeur du pôle pilotage et

ressources à la DDFiP de Tarn-et-Garonne - janvier 2017

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-01-02-006 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de
comptabilité générale de l'Etat à Monsieur Xavier DENY, administrateur des Finances publiques, directeur du pôle pilotage et ressources à la DDFiP de
Tarn-et-Garonne - janvier 2017

22



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-01-02-006 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de
comptabilité générale de l'Etat à Monsieur Xavier DENY, administrateur des Finances publiques, directeur du pôle pilotage et ressources à la DDFiP de
Tarn-et-Garonne - janvier 2017

23



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-01-02-006 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de
comptabilité générale de l'Etat à Monsieur Xavier DENY, administrateur des Finances publiques, directeur du pôle pilotage et ressources à la DDFiP de
Tarn-et-Garonne - janvier 2017

24



Direction Départementale des Finances Publiques

82-2017-03-14-001

Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services

de la DDFiP de Tarn-et-Garonne. Ponts Naturels 2017

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-03-14-001 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la DDFiP de
Tarn-et-Garonne. Ponts Naturels 2017 25



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-03-14-001 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la DDFiP de
Tarn-et-Garonne. Ponts Naturels 2017 26



Direction Départementale des Finances Publiques

82-2017-01-02-007

Décision de délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire au 01-01-2017

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-01-02-007 - Décision de délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire au
01-01-2017 27



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-01-02-007 - Décision de délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire au
01-01-2017 28



Direction Départementale des Finances Publiques

82-2017-03-31-001

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature prévue par le III de l'article 408 de

l'annexe II au code général des impôts.

Mise à jour au  31-03-2017

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-03-31-001 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature prévue par le
III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts.
Mise à jour au  31-03-2017

29



FRAISSINET Jean-Marc BRIGADE DÉPARTEMENTALE DE VÉRIFICATION

GOMEZ Manuel POLE CONTRÔLE EXPERTISE

HABONNEL Corinne POLE de CONTRÔLE REVENUS / PATRIMOINE

PALAZY Didier PRS de MONTAUBAN

GONZALEZ Yves SIE de MONTAUBAN

GOUT Françoise SIP de MONTAUBAN

DEMARAIS Bruno SIP SIE de MOISSAC

KERGUEN Alain SPF de MOISSAC

THIRION Alain SPF de MONTAUBAN

REY Karine TRÉSORERIE DE BEAUMONT DE LOMAGNE

DELAVAUD Marie-Christine TRÉSORERIE DE CAUSSADE

LEZIN Marie-Josée TRÉSORERIE DE GRISOLLES

AILHAS Gérald TRÉSORERIE DE LABASTIDE SAINT PIERRE

GUÉRIN Christophe TRÉSORERIE DE LAFRANCAISE

SOUBRIÉ Jean-Christophe TRÉSORERIE DE MONCLAR DE QUERCY

GUÉRIN Valérie TRÉSORERIE DE MONTAIGU DE QUERCY et LAUZERTE

JOLIBERT Corinne TRÉSORERIE DE MONTECH

MEYER Marie-France TRÉSORERIE DE NÈGREPELISSE

BLONDEAU Cécile TRÉSORERIE DE SAINT ANTONIN NOBLE VAL 

ABÉNIA Marie-Claude TRÉSORERIE DE VALENCE D'AGEN

MARTINS Éric TRÉSORERIE DE VERDUN SUR GARONNE

Direction départementale des Finances publiques
de Tarn et Garonne

Liste des responsables de service disposant de la d élégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III  de l'article 408 de l'annexe II

au code général des impôts

Mise à jour au 31 mars 2017

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-03-31-001 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature prévue par le
III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts.
Mise à jour au  31-03-2017

30



Direction Départementale des Territoires

82-2017-03-10-003

2_baye_cop-nb-20170315173347

Arrêté préfectoral relatif au seuil de ressources des demandeurs de logement social du 1er

quartile

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-10-003 - 2_baye_cop-nb-20170315173347 31



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-10-003 - 2_baye_cop-nb-20170315173347 32



Direction Départementale des Territoires

82-2017-03-30-002

Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de

services et à certains agents de leur service.

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-30-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de services et à certains agents de leur service. 33



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-30-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de services et à certains agents de leur service. 34



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-30-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de services et à certains agents de leur service. 35



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-30-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de services et à certains agents de leur service. 36



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-30-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de services et à certains agents de leur service. 37



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-30-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de services et à certains agents de leur service. 38



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-30-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de services et à certains agents de leur service. 39



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-30-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de services et à certains agents de leur service. 40



Direction Départementale des Territoires

82-2017-03-21-001

Arrêté inter-préfectoral portant prorogation de la DIG et

autorisation de travaux relatifs au PPG 2012-2016 du

syndicat mixte du bassin de la Gimone

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-21-001 - Arrêté inter-préfectoral portant prorogation de la DIG et autorisation de travaux relatifs au PPG
2012-2016 du syndicat mixte du bassin de la Gimone 41



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-21-001 - Arrêté inter-préfectoral portant prorogation de la DIG et autorisation de travaux relatifs au PPG
2012-2016 du syndicat mixte du bassin de la Gimone 42



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-21-001 - Arrêté inter-préfectoral portant prorogation de la DIG et autorisation de travaux relatifs au PPG
2012-2016 du syndicat mixte du bassin de la Gimone 43



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-21-001 - Arrêté inter-préfectoral portant prorogation de la DIG et autorisation de travaux relatifs au PPG
2012-2016 du syndicat mixte du bassin de la Gimone 44



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-21-001 - Arrêté inter-préfectoral portant prorogation de la DIG et autorisation de travaux relatifs au PPG
2012-2016 du syndicat mixte du bassin de la Gimone 45



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-21-001 - Arrêté inter-préfectoral portant prorogation de la DIG et autorisation de travaux relatifs au PPG
2012-2016 du syndicat mixte du bassin de la Gimone 46



Direction Départementale des Territoires

82-2017-03-20-002

Arrêté portant composition de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage -

Modificatif

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-20-002 - Arrêté portant composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage
- Modificatif 47



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-20-002 - Arrêté portant composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage
- Modificatif 48



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-20-002 - Arrêté portant composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage
- Modificatif 49



Direction Départementale des Territoires

82-2017-03-24-001

Arrêté portant composition de la Commission

Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage -

Modificatif

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-24-001 - Arrêté portant composition de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune
Sauvage - Modificatif 50



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-24-001 - Arrêté portant composition de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune
Sauvage - Modificatif 51



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-24-001 - Arrêté portant composition de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune
Sauvage - Modificatif 52



Direction Départementale des Territoires

82-2017-03-08-001

Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement

agricole d'exploitation en commun - GAEC CARMON à

LAVAURETTE

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-08-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
CARMON à LAVAURETTE 53



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-08-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
CARMON à LAVAURETTE 54



Direction Départementale des Territoires

82-2017-03-08-002

Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement

agricole d'exploitation en commun - GAEC JOURDES

FRANCIS à MONTRICOUX

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-08-002 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
JOURDES FRANCIS à MONTRICOUX 55



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-08-002 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
JOURDES FRANCIS à MONTRICOUX 56



Direction Départementale des Territoires

82-2017-03-08-003

Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement

agricole d'exploitation en commun - GAEC LAUMIERE à

ESPINAS

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-08-003 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
LAUMIERE à ESPINAS 57



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-08-003 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
LAUMIERE à ESPINAS 58



Direction Départementale des Territoires

82-2017-03-17-001

Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement

agricole d'exploitation en commun - GAEC PEZETIS à

LAVIT DE LOMAGNE

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-17-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
PEZETIS à LAVIT DE LOMAGNE 59



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-17-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
PEZETIS à LAVIT DE LOMAGNE 60



Direction des Services Départementaux de l'Éducation

Nationale

82-2017-03-28-002

delegation signature

Arrêté portant subdélégation de signature

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2017-03-28-002 - delegation signature 61



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2017-03-28-002 - delegation signature 62



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2017-03-28-002 - delegation signature 63



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-07-001

AP Bleuet de France mars 2017

Arrêté autorisant collecte Bleuet de France pour cérémonie 19 mars

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-07-001 - AP Bleuet de France mars 2017 64



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-07-001 - AP Bleuet de France mars 2017 65



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-23-001

AP complémentaire Caussade Semences du 23 mars 2017

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-001 - AP complémentaire Caussade Semences du 23 mars 2017 66



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-001 - AP complémentaire Caussade Semences du 23 mars 2017 67



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-001 - AP complémentaire Caussade Semences du 23 mars 2017 68



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-001 - AP complémentaire Caussade Semences du 23 mars 2017 69



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-001 - AP complémentaire Caussade Semences du 23 mars 2017 70



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-23-002

AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications

conditions d'exploitation

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 71



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 72



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 73



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 74



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 75



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 76



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 77



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 78



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 79



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 80



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 81



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 82



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 83



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 84



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-23-002 - AP complémentaire Ecomat à BESSENS modifications conditions d'exploitation 85



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-27-001

AP complémentaire Sté EIFFAGE à Canals

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-001 - AP complémentaire Sté EIFFAGE à Canals 86



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-001 - AP complémentaire Sté EIFFAGE à Canals 87



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-001 - AP complémentaire Sté EIFFAGE à Canals 88



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-001 - AP complémentaire Sté EIFFAGE à Canals 89



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-001 - AP complémentaire Sté EIFFAGE à Canals 90



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-001 - AP complémentaire Sté EIFFAGE à Canals 91



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-001 - AP complémentaire Sté EIFFAGE à Canals 92



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-001 - AP complémentaire Sté EIFFAGE à Canals 93



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-001 - AP complémentaire Sté EIFFAGE à Canals 94



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-27-002

AP de délégation de signature à M. Florian VALAT,

secrétaire général de la préfecture

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-002 - AP de délégation de signature à M. Florian VALAT, secrétaire général de la préfecture 95



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-002 - AP de délégation de signature à M. Florian VALAT, secrétaire général de la préfecture 96



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-002 - AP de délégation de signature à M. Florian VALAT, secrétaire général de la préfecture 97



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-28-001

AP délégation de signature DASEN-mars 2017

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-28-001 - AP délégation de signature DASEN-mars 2017 98



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-28-001 - AP délégation de signature DASEN-mars 2017 99



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-28-001 - AP délégation de signature DASEN-mars 2017 100



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-28-001 - AP délégation de signature DASEN-mars 2017 101



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-28-001 - AP délégation de signature DASEN-mars 2017 102



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-20-001

AP Enquête publique préalable à la DUP restauration

immoblilière n°6  Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-20-001 - AP Enquête publique préalable à la DUP restauration immoblilière n°6  Montauban 103



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-20-001 - AP Enquête publique préalable à la DUP restauration immoblilière n°6  Montauban 104



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-20-001 - AP Enquête publique préalable à la DUP restauration immoblilière n°6  Montauban 105



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-20-001 - AP Enquête publique préalable à la DUP restauration immoblilière n°6  Montauban 106



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-20-001 - AP Enquête publique préalable à la DUP restauration immoblilière n°6  Montauban 107



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-01-002

AP honorariat Jean-Marc CAMBON

Arrêté préfectoral conférant l'honorariat de maire à M. Jean-Marc CAMBON, ancien maire de

Lavaurette

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-01-002 - AP honorariat Jean-Marc CAMBON 108



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-01-002 - AP honorariat Jean-Marc CAMBON 109



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-02-001

AP levée des prescriptions de mise en demeure

M. GUEORGUIEV Guéorgui

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-02-001 - AP levée des prescriptions de mise en demeure
M. GUEORGUIEV Guéorgui 110



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-02-001 - AP levée des prescriptions de mise en demeure
M. GUEORGUIEV Guéorgui 111



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-02-001 - AP levée des prescriptions de mise en demeure
M. GUEORGUIEV Guéorgui 112



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-02-002

AP levée des prescriptions de mise en demeure- M.

TSANEV Tsanko à ALBIAS

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-02-002 - AP levée des prescriptions de mise en demeure- M. TSANEV Tsanko à ALBIAS 113



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-02-002 - AP levée des prescriptions de mise en demeure- M. TSANEV Tsanko à ALBIAS 114



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-02-002 - AP levée des prescriptions de mise en demeure- M. TSANEV Tsanko à ALBIAS 115



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-30-001

AP liste des communes rurales de Tarn-et-Garonne - année

2017

Liste des communes rurales du département de Tarn-et-Garonne - année 2017

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-30-001 - AP liste des communes rurales de Tarn-et-Garonne - année 2017 116



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-30-001 - AP liste des communes rurales de Tarn-et-Garonne - année 2017 117



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-09-002

AP modificatif màj tab classement Sarl FERVERT à St

Etienne de Tulmont

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-002 - AP modificatif màj tab classement Sarl FERVERT à St Etienne de Tulmont 118



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-002 - AP modificatif màj tab classement Sarl FERVERT à St Etienne de Tulmont 119



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-002 - AP modificatif màj tab classement Sarl FERVERT à St Etienne de Tulmont 120



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-002 - AP modificatif màj tab classement Sarl FERVERT à St Etienne de Tulmont 121



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-002 - AP modificatif màj tab classement Sarl FERVERT à St Etienne de Tulmont 122



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-27-004

AP modification bureaux de vote 27 3 17

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-004 - AP modification bureaux de vote 27 3 17 123



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-004 - AP modification bureaux de vote 27 3 17 124



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-10-001

AP Modification commission élus DETR

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-10-001 - AP Modification commission élus DETR 125



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-10-001 - AP Modification commission élus DETR 126



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-10-001 - AP Modification commission élus DETR 127



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-10-001 - AP Modification commission élus DETR 128



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-10-002

AP modification habilitation funéraire Lafitte Négrepelisse

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-10-002 - AP modification habilitation funéraire Lafitte Négrepelisse 129



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-10-002 - AP modification habilitation funéraire Lafitte Négrepelisse 130



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-10-002 - AP modification habilitation funéraire Lafitte Négrepelisse 131



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-03-002

AP plan inondations

Arrêté portant approbation de l'annexe ORSEC crues inondations

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-002 - AP plan inondations 132



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-002 - AP plan inondations 133



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-002 - AP plan inondations 134



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-002 - AP plan inondations 135



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-002 - AP plan inondations 136



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-03-003

AP portant interdiction d'engins pyrotechniques pour le

match de rugby du 17/03/17

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-003 - AP portant interdiction d'engins pyrotechniques pour le match de rugby du 17/03/17 137



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-003 - AP portant interdiction d'engins pyrotechniques pour le match de rugby du 17/03/17 138



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-003 - AP portant interdiction d'engins pyrotechniques pour le match de rugby du 17/03/17 139



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-13-004

AP portant organisation de la préfecture

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-13-004 - AP portant organisation de la préfecture 140



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-13-004 - AP portant organisation de la préfecture 141



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-13-004 - AP portant organisation de la préfecture 142



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-09-001

ap statuts chaleur à froid

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-001 - ap statuts chaleur à froid 143



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-001 - ap statuts chaleur à froid 144



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-001 - ap statuts chaleur à froid 145



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-001 - ap statuts chaleur à froid 146



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-001 - ap statuts chaleur à froid 147



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-001 - ap statuts chaleur à froid 148



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-001 - ap statuts chaleur à froid 149



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-001 - ap statuts chaleur à froid 150



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-001 - ap statuts chaleur à froid 151



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-001 - ap statuts chaleur à froid 152



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-09-003

APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE

TULMONT

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-003 - APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE TULMONT 153



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-003 - APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE TULMONT 154



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-003 - APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE TULMONT 155



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-003 - APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE TULMONT 156



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-003 - APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE TULMONT 157



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-003 - APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE TULMONT 158



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-003 - APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE TULMONT 159



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-003 - APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE TULMONT 160



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-003 - APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE TULMONT 161



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-003 - APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE TULMONT 162



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-003 - APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE TULMONT 163



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-003 - APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE TULMONT 164



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-09-003 - APC agrément VHU Sarl FERVERT à St ETIENNE DE TULMONT 165



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-20-003

arrete 2017 03 21 modification arrete adpc signé raa

arrêté portant modification de l'agrément de l'association départementale de protection civile de

Tarn-et-Garonne ( ADPC82 ) pour la formation aux 1er secours

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-20-003 - arrete 2017 03 21 modification arrete adpc signé raa 166



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-20-003 - arrete 2017 03 21 modification arrete adpc signé raa 167



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-20-003 - arrete 2017 03 21 modification arrete adpc signé raa 168



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-20-003 - arrete 2017 03 21 modification arrete adpc signé raa 169



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-17-004

arrete 20170317 liste departementale erp annee 2016

arrêté préfectoral fixant la liste des établissements recevant du public

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-17-004 - arrete 20170317 liste departementale erp annee 2016 170



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-17-004 - arrete 20170317 liste departementale erp annee 2016 171



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-17-004 - arrete 20170317 liste departementale erp annee 2016 172



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-03-004

Arrêté de mise en demeure - SAS RUP à

CASTELMAYRAN

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-004 - Arrêté de mise en demeure - SAS RUP à CASTELMAYRAN 173



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-004 - Arrêté de mise en demeure - SAS RUP à CASTELMAYRAN 174



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-004 - Arrêté de mise en demeure - SAS RUP à CASTELMAYRAN 175



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-004 - Arrêté de mise en demeure - SAS RUP à CASTELMAYRAN 176



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-004 - Arrêté de mise en demeure - SAS RUP à CASTELMAYRAN 177



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-01-003

Arrêté portant institution d'une régie des recettes auprès du

commissariat de Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-01-003 - Arrêté portant institution d'une régie des recettes auprès du commissariat de Montauban 178



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-01-003 - Arrêté portant institution d'une régie des recettes auprès du commissariat de Montauban 179



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-01-003 - Arrêté portant institution d'une régie des recettes auprès du commissariat de Montauban 180



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-08-004

Arrêté portant nomination du régisseur des recettes auprès

du commissariat de Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-08-004 - Arrêté portant nomination du régisseur des recettes auprès du commissariat de Montauban 181



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-08-004 - Arrêté portant nomination du régisseur des recettes auprès du commissariat de Montauban 182



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-08-004 - Arrêté portant nomination du régisseur des recettes auprès du commissariat de Montauban 183



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-08-005

Arrêté portant nomination du régisseur des recettes

suppléant auprès du commissariat de Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-08-005 - Arrêté portant nomination du régisseur des recettes suppléant auprès du commissariat de Montauban 184



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-08-005 - Arrêté portant nomination du régisseur des recettes suppléant auprès du commissariat de Montauban 185



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-06-001

Arrêté préfectoral de composition CDAC n° 20318 (Super

U à Negrepelisse) fixée le 27 mars 2017.

Arrêté préfectoral de composition CDAC n° 20318 (Super U à Negrepelisse) fixée le 27 mars

2017.

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-06-001 - Arrêté préfectoral de composition CDAC n° 20318 (Super U à Negrepelisse) fixée le 27 mars 2017. 186



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-06-001 - Arrêté préfectoral de composition CDAC n° 20318 (Super U à Negrepelisse) fixée le 27 mars 2017. 187



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-06-001 - Arrêté préfectoral de composition CDAC n° 20318 (Super U à Negrepelisse) fixée le 27 mars 2017. 188



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-03-001

Arrêté préfectoral portant modification de la commission

départementale de sécurité routière

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la commission départementale de sécurité routière 189



 
 

PREFET DE TARN-ET-GARONNE 

2, Allée de l'Empereur - BP 779 - MONTAUBAN CEDEX 
Tél. 05 63 22 82 00 - Fax  05 63 93 33 79 - Mél : prefecture@tarn-et-garonne.gouv.fr  

http://www.tarn-et-garonne.gouv.fr 

DIRECTION DES SERVICES 
DU CABINET 
BUREAU DE LA SECURITE 
 
A.P. n° 

 
 

ARRETE PORTANT MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA  
COMMISSION DEPARTEMENTALE DE SECURITE ROUTIERE  

 
Le préfet de Tarn-et-Garonne, 

 

Vu le code de la route ;  
 

Vu l’arrêté préfectoral n°2014297-0012 du 24 octobre 2014 portant compétences et 
composition de la commission départementale de sécurité routière modifié notamment par 
l’arrêté préfectoral n°2014308-0001 du 4 novembre 2014 ; 
 

Considérant les désignations par la Fédération Française de Motocyclisme et de la Ligue Sport 
Auto Occitanie Midi-Pyrénées de leurs représentants au sein de la commission départementale 
de sécurité routière ; 
 

Sur la proposition de madame la directrice des services du cabinet ; 
 

ARRETE 
 

Article 1er : L’article 3 de l’arrêté préfectoral n°2014297-0012 du 24 octobre 2014 rectifié 
par l’arrêté n°2014308-0001 du 4 novembre 2014 est modifié comme :  
 
3ème collège : représentants des organisations professionnelles et des fédérations sportives : 
 
Ligue Sport Auto Occitanie Midi-Pyrénées 
Titulaire : M. Pascal LARROQUE 
Suppléant : M. Patrice MARTY 
 
Fédération Française de Motocyclisme : 
Titulaire : M. Aurélien SOLVES 
Suppléant : M. Gilles GONTIER 
 
Le reste sans changement 
 

Article 2 : Madame la directrice des services du cabinet est chargée de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Tarn-et-Garonne. 
 

Montauban, le 3 mars 2017 
 
Pour le préfet, 
La directrice des services du 
cabinet, 
 
 
 
Signé : Paquita BANNIER-
GAUTHIER 

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-03-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la commission départementale de sécurité routière 190



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-16-001

arrêté tarification 2017 du Service d'Investigation

Éducative géré par l'Association Sauvegarde du Tarn

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-16-001 - arrêté tarification 2017 du Service d'Investigation Éducative géré par l'Association Sauvegarde du Tarn 191



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-16-001 - arrêté tarification 2017 du Service d'Investigation Éducative géré par l'Association Sauvegarde du Tarn 192



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-16-001 - arrêté tarification 2017 du Service d'Investigation Éducative géré par l'Association Sauvegarde du Tarn 193



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-10-004

Centre hospitalier de Montauban-décisions portant

délégation générale de signature 10-3-17

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-10-004 - Centre hospitalier de Montauban-décisions portant délégation générale de signature 10-3-17 194



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-10-004 - Centre hospitalier de Montauban-décisions portant délégation générale de signature 10-3-17 195



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-10-004 - Centre hospitalier de Montauban-décisions portant délégation générale de signature 10-3-17 196



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-10-004 - Centre hospitalier de Montauban-décisions portant délégation générale de signature 10-3-17 197



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-10-004 - Centre hospitalier de Montauban-décisions portant délégation générale de signature 10-3-17 198



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-06-002

COMMISSION DÉPARTEMENTALE D'EXPULSION

DES ÉTRANGERS

ARRÊTÉ PORTANT RECONSTITUTION DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE

D'EXPULSION DES ÉTRANGERS

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-06-002 - COMMISSION DÉPARTEMENTALE D'EXPULSION DES ÉTRANGERS 199



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-06-002 - COMMISSION DÉPARTEMENTALE D'EXPULSION DES ÉTRANGERS 200



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-01-001

Décision de basculement de procédure d'une demande

d'enregistrement en demande d'autorisation au titre des

ICPE - SAS DONINI à AUVILLAR

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-01-001 - Décision de basculement de procédure d'une demande d'enregistrement en demande d'autorisation au titre
des ICPE - SAS DONINI à AUVILLAR 201



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-01-001 - Décision de basculement de procédure d'une demande d'enregistrement en demande d'autorisation au titre
des ICPE - SAS DONINI à AUVILLAR 202



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-01-001 - Décision de basculement de procédure d'une demande d'enregistrement en demande d'autorisation au titre
des ICPE - SAS DONINI à AUVILLAR 203



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-01-001 - Décision de basculement de procédure d'une demande d'enregistrement en demande d'autorisation au titre
des ICPE - SAS DONINI à AUVILLAR 204



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-01-001 - Décision de basculement de procédure d'une demande d'enregistrement en demande d'autorisation au titre
des ICPE - SAS DONINI à AUVILLAR 205



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-27-003

DREAL Occitanie-Subdélégation de signature aux agents

de Tarn-et-Garonne

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-003 - DREAL Occitanie-Subdélégation de signature aux agents de Tarn-et-Garonne 206



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-003 - DREAL Occitanie-Subdélégation de signature aux agents de Tarn-et-Garonne 207



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-003 - DREAL Occitanie-Subdélégation de signature aux agents de Tarn-et-Garonne 208



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-003 - DREAL Occitanie-Subdélégation de signature aux agents de Tarn-et-Garonne 209



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-27-003 - DREAL Occitanie-Subdélégation de signature aux agents de Tarn-et-Garonne 210



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-20-004

DREAL-AP 20-3-17-amphibiens

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-20-004 - DREAL-AP 20-3-17-amphibiens 211



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-20-004 - DREAL-AP 20-3-17-amphibiens 212



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-20-004 - DREAL-AP 20-3-17-amphibiens 213



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-20-004 - DREAL-AP 20-3-17-amphibiens 214



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-20-004 - DREAL-AP 20-3-17-amphibiens 215



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-17-005

Prise d'eau en rivière Tarn - LAFRANCAISE

Syndicat d'adduction d'eau potable du Bas-Quercy

ENQUÊTE PUBLIQUE UNIQUE

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-17-005 - Prise d'eau en rivière Tarn - LAFRANCAISE
Syndicat d'adduction d'eau potable du Bas-Quercy
ENQUÊTE PUBLIQUE UNIQUE

216



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-17-005 - Prise d'eau en rivière Tarn - LAFRANCAISE
Syndicat d'adduction d'eau potable du Bas-Quercy
ENQUÊTE PUBLIQUE UNIQUE

217



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-17-005 - Prise d'eau en rivière Tarn - LAFRANCAISE
Syndicat d'adduction d'eau potable du Bas-Quercy
ENQUÊTE PUBLIQUE UNIQUE

218



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-17-005 - Prise d'eau en rivière Tarn - LAFRANCAISE
Syndicat d'adduction d'eau potable du Bas-Quercy
ENQUÊTE PUBLIQUE UNIQUE

219



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-17-005 - Prise d'eau en rivière Tarn - LAFRANCAISE
Syndicat d'adduction d'eau potable du Bas-Quercy
ENQUÊTE PUBLIQUE UNIQUE

220



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2017-03-23-003

Arrêté fixant la liste d'aptitude des spécialistes pouvant

encadrer les activités physiques des sapeurs-pompiers.

Arrêté fixant la liste d'aptitude des spécialistes pouvant encadrer les activités physiques des

sapeurs-pompiers.

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-03-23-003 - Arrêté fixant la liste d'aptitude des spécialistes pouvant encadrer les activités physiques
des sapeurs-pompiers. 221



  

 

 

 
 DIRECTION DEPARTEMENTALE ARRETE FIXANT LA LISTE D'APTITUDE 
 DES SERVICES D’INCENDIE ET DE SECOURS DES SPECIALISTES  

    POUVANT ENCADRER LES ACTIVITÉS  

   PHYSIQUES DES SAPEURS-POMPIERS  

  

         LE PREFET DE TARN-ET-GARONNE 

 

AP82 – SDIS 82 – 2017 -  
 

 

 Vu le décret 96-369 du 3 mai 1996, relative aux services d'incendie et de secours ; 

 Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la Sécurité Civile ; 

 Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu le décret 97-1225 du 26 décembre 1997 relatif à l'organisation des services d'incendie et de 

secours ;  

Vu l’arrêté du 6 décembre 2013 relatif à l'encadrement des activités physiques chez les sapeurs-

pompiers ; 

   

Sur proposition de monsieur le directeur départemental des services d’incendie et de secours ; 

  

A R R E T E 

========== 

 

Article 1 : La liste départementale d'aptitude opérationnelle des personnels aptes à encadrer des 

activités physiques chez les sapeurs-pompiers : 

  

GRADE              NOM              PRENOM                  FONCTION                    CENTRE 

 

 Adjudant-chef CANO           Erick                   Qualifié EAP 2      MONTAUBAN 

 Adjudant-chef        GARCIA        Patrick                   Qualifié EAP 2               MONTAUBAN 

 Adjudant-chef      MANZONI     Dominique             Qualifié EAP 2      MONTAUBAN  

 Sergent-chef      BAUDOUR     Jérémy             Qualifié EAP 2      MONTAUBAN  

 Sergent-chef      JOLY       Sébastien             Qualifié EAP 2      MONTAUBAN  

 Sergent-chef LACAVE  Henri   Qualifié EAP 2 MONTAUBAN 

  

  

 Lieutenant  PREIZAL  Michel  Qualifié EAP 1 MONTAUBAN 

Lieutenant GONZALEZ  Stéphane  Qualifié EAP 1 DDSIS 

  Adjudant-chef GARCIA  Alain  Qualifié EAP 1 MONTAUBAN 

  Adjudant BARBON  William  Qualifié EAP 1 MONTAUBAN 

 Adjudant PARISE  Lionel  Qualifié EAP 1 DDSIS 

 Sergent-chef MAURY  Mickaël  Qualifié EAP 1 MONTAUBAN  

 Sergent-chef MONGENIE  Jean-Michel  Qualifié EAP 1 MONTAUBAN 

 Sergent-chef REMY  Julien  Qualifié EAP 1 MONTAUBAN 

            

  Article 2 : L'adjudant-chef  Patrick GARCIA est désigné comme conseiller technique "Encadrement 

des activités physiques chez les sapeurs-pompiers" auprès du directeur départemental des 

services d'incendie et de secours. 

 

  Article 3 : Cette liste nominative est valable un an à compter de la date de prise d'effet de l'arrêté 

préfectoral. 

   

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-03-23-003 - Arrêté fixant la liste d'aptitude des spécialistes pouvant encadrer les activités physiques
des sapeurs-pompiers. 222



 

 

 

 Article 4 : La directrice des services du cabinet de la préfecture de Tarn-et-Garonne et le directeur 

départemental des services d’incendie et de secours sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 

administratifs du SDIS et dont ampliation sera adressée à Monsieur le Ministre de 

l'intérieur – Direction générale de la sécurité civile et de la gestion des crises – Etat Major 

Zonal (COZ Sud).. 

 

 Fait à Montauban, le  
 

 Le préfet,  

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-03-23-003 - Arrêté fixant la liste d'aptitude des spécialistes pouvant encadrer les activités physiques
des sapeurs-pompiers. 223



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2017-03-14-003

Arrêté portant approbation du règlement départemental de

défense extérieure contre l'incendie

Règlement départemental de défense extérieure contre l'incendie

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-03-14-003 - Arrêté portant approbation du règlement départemental de défense extérieure contre
l'incendie 224



Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-03-14-003 - Arrêté portant approbation du règlement départemental de défense extérieure contre
l'incendie 225



Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-03-14-003 - Arrêté portant approbation du règlement départemental de défense extérieure contre
l'incendie 226



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2017-03-13-002

Arrêté portant composition du jury de l'examen de

formateur en prévention et secours civiques

Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en prévention et secours civiques

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-03-13-002 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en prévention et secours
civiques 227



Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-03-13-002 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en prévention et secours
civiques 228



Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-03-13-002 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en prévention et secours
civiques 229



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2017-03-13-003

Arrêté portant composition du jury de l'examen de

formateur en prévention et secours civiques

Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en prévention et secours civiques

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-03-13-003 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en prévention et secours
civiques 230



Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-03-13-003 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en prévention et secours
civiques 231



Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-03-13-003 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en prévention et secours
civiques 232



Sous-Préfecture de Castelsarrasin

82-2017-03-21-002

Arrêté portant modification des statuts de la communauté

de communes des deux Rives

modification des statuts de la communauté de communes des deux Rives

Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2017-03-21-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes des deux Rives 233



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2017-03-21-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes des deux Rives 234



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2017-03-21-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes des deux Rives 235



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2017-03-21-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes des deux Rives 236



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2017-03-21-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes des deux Rives 237



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2017-03-21-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes des deux Rives 238



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2017-03-21-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes des deux Rives 239



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2017-03-21-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes des deux Rives 240




